
P.zza Pontano, 18 - 06041  CERRETO DI SPOLETO (PG) 
Tel.   0743 - 91231  - Fax  0743 - 91412  - P.IVA  00452290547 

e_mail: tecnica@comune.cerretodispoleto.pg.it 
 

 
  

                     
 

 
ORDINANZA SINDACALE N° …60./2018... 

 
 

RILEVATO:   

che il territorio comunale è interessato da una eccezionale ondata di neve e gelo che 

pregiudica la sicurezza della circolazione stradale;  

RITENUTA:   

la necessità e l'urgenza di provvedere in merito, anche e soprattutto al fine di scongiurare 

possibili pericoli per l'incolumità pubblica relativi alle difficoltà di transito sull'intera rete 

stradale ed in particolare sulle aree di accesso alle scuole di ogni ordine e grado, aree di 

accesso che potrebbero risultare interessate da diffuse e consistenti zone ricoperte di neve e 

ghiaccio, tali da non consentire l'accesso in sicurezza alle stesse degli alunni e dei relativi 

accompagnatori;  

VISTO:   

- il bollettino di criticità meteo emesso dal Centro Provinciale della Regione Umbria;  

- gli articoli 5 e 15 della Legge del 24/02/1992 n.225;  

              - l'art. 54 del D.Lgs. nr. 267/2000;  

- l'articolo 16 del D.P.R. del 06/02/1981 n. 66;  

    

 O R D I N A  
 
 

la chiusura e la sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale limitatamente nel giorno 13 dicembre 2018.  
 
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della verifica dell'osservanza della presente 
Ordinanza.  
 
Dalla Residenza Municipale, 13/12/2018       

 

                                          Il  Sindaco 
                             F.to (Luciano Campana) 

 
COMUNE  DI CERRETO DI SPOLETO 

                           Provincia di  Perugia 
 

 


